Dialogus cui⁹ col **Æ**

locutores sunt milites duo vnus francus
alter anglus contrēdētes de q̄relis francie
et anglie. **N**ō apparet esse cācellarij.

Milites in heremo vallisclose/ si
bi inuicē obuiātes alterutrz cu
ias esset inq̄siuit. alter francus
alter anglus r̄ndit. **E**rgo in/
quit francus inimic⁹. **I**nq̄t angl⁹ in ven
tri limitib⁹ sum⁹/ sed pegrin⁹ arma bellica
deposui. **F**rancus. qd q̄ris. **A**nglus.
aie salutē. **F**rācus. tps nos monet. **A**n/
glus quotēnis es? **F**rācus. ānos non
hēo s̄z mors iam. l. ānis mihi pepci. **A**n
glus mihi pl⁹. **F**rācus quo p̄gis? **A**n/
glus pegrē. **F**rācu. soēs sum⁹ pegrini et
aduene/nec ciuitatē manentē habem⁹/ s̄z
futurā vtinā inq̄ram⁹. **A**nglus qd ergo
tibi videt de pegrinatōe nr̄a? **F**rācus
timeo qz p̄ vallē lachymarū discurretes/
dei indignatōz p̄curauerim⁹. **Q**uare?
F qz iuxta verbū ysaiē p̄pendo p̄ ea q̄ v̄s
deo. qz indignatio dñi sup̄ oēs gētes/ et su/
p̄ vniuersam maliciā eoz/ qz nata in hac
pegrinatōe erūna. **J**a tā fastidiosi eueni⁹
vt nesciam⁹ qd desiderare deam⁹ et in hoc
pugnam⁹/ cum iā sum⁹ hora cene/in q̄s fi
nes seculi deuenerūt/qz nihil ē qd restat/
debemus p̄tinescere ne temp⁹ gratie/qd
p̄esto est pereat.tamen de caducis certan
do/om̄ium nostrū cor:pora moriūtur et sa
lus aie dubia. **A**nglus imo certa. **F**rā
cus quare? **A**nglus qz mandato dei
principi nostro obedim⁹ q̄ nos cogit ad
bellū etsi moriamur/pro obediētia mori
mur dei mandato. **F**rācus. bellum ini/
quū est/ qz fundatū est in libidine domi/
nandi et voluptate ditandi tyrannica/ cō/
tra christianos et q̄ scienter peccat querit
sibi gebennā. **A**nglus. **E**rgo p̄cipi nō
obedientiam? **N**onne scribitur qui non
obedierit principi/morte moriamur. **N**ō
ne/cum inobedientia ero infamis/ ve/
cors? pusillanimis/ desertor milicie re/
puratus/immo de prodicione suspectus

Dialogus duorum militum

et reipublice inimicus. **F**rancus. **I**n iustis obediendum / non in iniustis. **A**ngl^o puto iustum omnem quod princeps consultus. cum suis pontificibus et satrapis precepit. **F**rancus quod ergo tibi prodest propria conscientia si per alienam conscientiam morti te exponis. **S**i christiana miles es / nonne christi actio / tua est instructio. cuius humanitas verbo exemplo humilitate et paupertate docuit atque iussit. **T**u autem quod apostatas a christo / cur christiani nomen usurpas. **N**onne dicit Qui diligit me / et non meum servabit. **N**onne mandatum legis consistit in charitate perfecta / dilectione dei et proximi. quod tenes que habes egentibus commicere et hoc non ignoras. **Q**uomodo ubi debes dare / audeas rapere quod tuum non est. **N**onne mandatum legis. **N**on contristare fratrem nec proximum. **Q**uomodo in tua libidine dominandi rapis contristaris et occidis et cuncta gladiatorum scelera committis contra christi legem doctrinam. **N**edum contra consilia et beatitudines seu virtutes. imo et precepta dei digito scripta. **Q**ui magis teneris obedire. an homini an deo. an iusto et eterno. an regi mortali. an regi creatori domino dominanti. **A**ngl^o. creatori magis. **F**rancus. ergo illi obedi et mandata eius super quibus nec rex potest dispensare. **A**nglus non solum oportet me alios sequi quia pena mortis est et infamia. si contradicam. **S**ed non minus ardebunt quod cum multis ardebunt. **A**ngl^o. gusti vendicam. **F**. **U**tere igitur consilio susanne. **S**is innocens sanguis iusti et reside cum christo. nec christiani nomen perdas. nec peripedas milicie gradum. **A**ngl^o. **N**on peripedo sed per militia exerceda / morti me exposui. **F**. **I**mmopotentia tua abuteris. quia militasti per hominem ad dei offensam et proximi. **A**ngl^o. **Q**uid vis me facturum. **F**. **F**uatur legem dei precepta / et sit tua milicia in infideles et dei precepta non observantes. militare per fidei christi et ecclesiam quam tuendam suscepit milicia. desistas a sacrilegiis et rapis / protege pupillos et viduas et aduenas neminem opprimas. **A**ngl^o. **V**iduas et orphanos facit guerra / quomodo protegam. **F**. **D**esiste ab illa. et milita per christo et defensione naturali ad iuriam impulsandam permissa. sed non offendas. si sic feceris fructum felicitatis proximi ac fame gloriam se reportabis / de proprio / penale atrocitate et eternam ignominiam ac perpetuam aggregabis. **A**ngl^o. **C**onsilium licet videat salubre. tamen quia frater quod mihi suspecti / quia forte ad nostram reprimendam miliciam hec dicitur illam times ne magis noceat. **F**. **D**eum timeo cui nihil potest latere / non vos anglicos iniquis frater persecutores. **A**

imo tortores vestros propter iniquitates vestras. **F**. imo persecutores quia propter iustitiam patimur. **B**erici sumus et magna erit merces nostra. regnum nostrum ab infidelibus / cum multo quesiverimus martirio et illud a deo cognovimus / quia spiritus misericordis fuimus non violenti tyranni. vos autem anglici / christianos impugnatistis et occidistis ut infidelibus vires augetis. et sic iustitia nostra et iniquitas vestra / notissima deo et mundo. **N**on ergo propter iniquitatem nostram a vobis torquimur / si propter iustitiam patimur et ita beati **R**ex autem vestrum contemnes dei mandata sicut per me in throno sic et in penis primatum obtinebit. **A**ngl^o. **C**uius culpa quiritur. **F**. **O**mnem vestrum tyrannum in libidine dominandi voluptate dominandi tyrannica a deo et eius mandatis apostatatum. **A**ngl^o. **E**rgo regis precipientis non milicie obediatis. **F**. **N**on teneris deum obedire. **A**ngl^o. **Q**uis potest regem nostrum corripere emendare seu retrahere. non nos subditi. **F**. **D**es si vultis possitis dissentire et quia omnes assentitis / omnes estis reus. **A**ngl^o. **Q**uis regem et nos possit corripere. **F**. **N**ullus propter summum vicium indubitatum pontificem. **E**rgo ille in culpa horum scandalorum videtur. et illi potest dici quod scribitur in figura. **ii** Reg. **ii**. **A**ustodivirum hunc et populum istum. quoniam si de manu tua lapsus fuerit / erit anima tua pro anima illius. **S**cire enim ipse quicquid regens debet quod sicut in throno primus constitutus est. sic et in penis si neglexerit iusticie opera et precepta exercere primatum habitus est. **E**t alibi verbum dominicum et propheticum ille quod de sanguine suo morietur. sanguinem autem eius de manu speculatorum requiratur. ad hoc enim officium est prepositus ut non parcat obiurgando peccata. **N**ec est a culpa alienus qui licet prepositus non sit quoniam multa arguenda vel monenda non vult negligit illorum vitans offensiones. nullum enim timere propter deum. **A**ngl^o. **F**orte vobis sumus flagellum ut corripiamus tanquam virga directiois. **F**. **N**on nego. et forte mala virga directiois / peioribus virga ferrea / bonis autem ad examinem virtutis sepe peritura. sicut sepe vidi ex eodem igne aurum rutilat / palea fumat / cibus coquitur. homo confortatur alio exultatione leditur. **I**taque vna virtus irruens. bonos probat et purificat / malos damnat vastat et extirminat. et in eadem afflictione mali deum detestantur / boni vero deum laudant et precantur. **U**t forte tanquam suos corrigit nos quod diligit me dedit. quia multis nocuit adversario caruisse si de Romanorum monarchia scribitur. **O**rbem